
RIVA STAR AQUA  

NÁVOD K POUŽITÍ  

(KAPSLE)  

  
  
  
  

  

 Riva Star 
Aqua

  je desenzitizér nové generace bez amoniaku, který okamžitě zmírňuje citlivost zubů.  

  

    

 INDIKACE  PRO
 
 POUŽITÍ:  

 Desenzibilizace
    

 hypersenzitivity cervikální oblasti zubu.  

    

 KONTRAINDIKACE    

Nepoužívat
 
 u pacientů podstupujících léčbu štítné žlázy, kteří mají v anamnéze alergii na chemické látky, jako 

jsou stříbro,
 
 fluorid, draslík, a jód. Poznámka: V případě pochybností se před použitím poraďte s lékařem nebo 

odborníkem
 
 na alergie.  

   
    

 POSTUP:    

1. Použijte profylaktickou   pastu neobsahující fluorid, která je umístěná v gumovém pohárku, a očistěte zuby, 

které se budou  ošetřovat, a sousední zuby.  

2. Proveďte posouzení   stavu zubů. Ošetřit by se měly být pouze zuby se zdravým dentinem a sklovinou.  

3. Izolujte oblast,  která se bude ošetřovat, pomocí vatových válečků.  

4. Všechny exponované   gingivální tkáně a rty chraňte vazelínou / kakaovým máslem a dávejte pozor, aby 

nedošlo ke kontaminaci   ošetřovaného místa.  

5. Riva Star Aqua   Step 1: Stříbrným štětečkem, který je součástí balení, propíchněte otvor ve fólii stříbrno-

modré kapsle a opatrně   naneste roztok pouze na ošetřované místo.  

6. Riva Star Step  2: Ihned poté použijte zelený kartáček, který je součástí balení, propíchněte fólií zelené kapsle 

a nanášejte velké   množství roztoku na ošetřované místo, dokud se krémově bílá sraženina nezmění 

na průzračnou ( pokud tato sraženina nebude průzračná, může dojít k výskytu zřetelných skvrn).  

Poznámka: Naneste  stejný roztok ze zelené kapsle na všechny ostatní povrchy zubů, které mohly přijít do 
kontaktu s roztokem  z Riva Star Aqua Step 1 (stříbrno-modrá kapsle). 7. Proveďte vysušení.

 
  

8. Odstraňte všechny   ochranné/izolační materiály použité v ústech.  

9. Použité kapsle  a kartáčky zlikvidujte v souladu s místními předpisy.  

  

    

DÁVKOVÁNÍ:   

• Každá kapsle  Riva Star Aqua Step 1 a Step 2 se může použít k ošetření až 5 zubů jednoho pacienta.  

• Limit na jednu  návštěvu je jedna (1) kapsle Riva Star Aqua Step 1 a jedna (1) kapsle Step 2. V případě 

potřeby lze po 1 týdnu  aplikovat druhou dávku Riva Star Aqua.  

  

Obr. 1 Jak  propíchnout kapsli  

  

 

  
1. K propíchnutí fólie na kapsli použijte barevně označený štěteček.  

 
 

2. Kruhovým pohybem zatlačte fólii k hraně otvoru.   



□ 

  
  

UPOZORNĚNÍ:
 
  

• Pouze pro profesionální použití.  

  
• Léčbu neopakujte u těhotných nebo kojících žen.  

• Pacient musí být
 
 před ošetřením informován o možném výskytu skvrn.  

• Zamezte kontaktu   roztoku z Riva Star Aqua Step 1 (stříbrno-modrá kapsle) s měkkými tkáněmi v ústech, 

očima a kůží. Pokud dojde   k náhodnému kontaktu, postupujte podle sekce „PRVNÍ POMOC“ uvedené níže.  

• Zamezte kontaktu   roztoku z Riva Star Step 2 (zelená kapsle) s očima.  

• Neznecitlivujte zuby s měkkým dentinem, protože by mohlo dojít ke vzniku skvrn.  

Poznámka: Pokud  k tomu dojde, lze místa, která obsahují skvrny, vyčistit přiměřeným leštěním pemzou 

impregnovanou 
 
kyselinou fosforečnou a poté zakrýt samovytvrzovacím skloionomerním cementem (jako je Riva 

Self-Cure, SDI Limited).    

• Uchovávejte 
mimo   dosah dětí.  

• Výrobek nepo
u žívejte. • Roztok z Riva Star Aqua Step 1 (stříbrno-modrá kapsle) způsobí skvrny (viz 

„MANIPULACE SE SKVRNAMI“).  
 
 

• Při manipulaci noste rukavice a ochranu očí.  

• Pouze pro jedno
 
 použití.  

• Nepoužívejte po  uplynutí doby použitelnosti.  

• Upozornění: Z ákon omezuje prodej tohoto zařízení. Toto zařízení smí být prodáváno pouze zubním lékařem nebo 

na jeho příkaz."   • Roztok Riva Star Aqua Step 1 (stříbrno-modrá kapsle) obsahuje 0,06 g/ml fluoridových iontů.  
 
 

• SDS (Bezpečnostní datové listy) jsou k dispozici na www.sdi.com.au nebo kontaktujte svého zástupce SDI.  

  

SKLADOVÁNÍ• Fólii ze stříbrno
  

 A -MANIPULACE:modré ani zelené   kapsle Riva Star 

Aqua nepropichujte, dokud nebude připravena k použití.  

• Skladujte na chladném a tmavém místě při teplotách mezi 2 °C a 25 °C (35 °F a 77 °F).  

• Používejte při pokojové teplotě mezi 20 °C a 25 °C (68 °F a 77 °F).  

PRVNÍ POMOC:  

• Oči (kontakt):  Roztáhněte oční víčka a oči kontinuálně proplachujte tekoucí vodou. Pokračujte ve vyplachování, 

dokud vám Toxikologické informační středisko (Austrálie, 131 126) nebo lékař neřeknou, abyste přestali, nebo po 

dobu nejméně 15 minut.  

• Pokožka / měkká tkáň v ústech (kontakt): Odstraňte kontaminovaný oděv, zasažené místo opláchněte tekoucí 

vodou (v případě, že se vytvoří strup, měl by zmizet do 24–48 hodin).  

• Požití: Neočekává se z důvodu objemu dávky. Pokud k němu dojde, NEVYVOLÁVEJTE zvracení. Podejte sklenici 

mléka nebo vody. Pro radu se obraťte na Informační centrum pro jedy nebo na lékaře.  

• Vdechnutí: Neočekává se z důvodu objemu dávky. Pokud k němu dojde, odneste/odveďte postiženou osobu z 

kontaminované oblasti.  

MANIPULACE SE SKVRNAMI:  

• Pokožka: V případě kontaktu pokožky s roztokem Riva Star Aqua Step 1 (stříbrno-modrá kapsle) aplikujte roztok 

Riva Star Step 2 (zelená kapsle) jemným třením. Skvrna pomalu zmizí. Pokud se ale Riva Star Step 2 nepoužije, 

skvrna by měla po několika dnech postupně zmizet.  

• Oblečení: Odstraňte kontaminovaný oděv a namočte ho přes noc do přípravku Napisan* (nebo jiného prostředku 

na odstraňování skvrn z textilu) a poté ho vyperte běžným způsobem.  

• Tvrdé povrchy: Okamžitě aplikujte bělidlo k domácímu použití (chlornan sodný) a poté setřete vodou. V případě 

odolných skvrn napusťte papírový ubrousek bělidlem k domácímu použití a položte ho na postiženou oblast. 

Nechte působit přes noc a setřete vodou.  

  Napisan* není registrovanou ochrannou známkou společnosti SDI Limited.  

 

 

http://www.sdi.com.au/
http://www.sdi.com.au/
http://www.sdi.com.au/


BALENÍ:           
Každá sada obsahuje:  
- 10x Riva Star Aqua Step 1 (stříbrno-modrá kapsle)  
- 10 x Riva Star Step 2 (zelená kapsle)   
- Příslušenství  

Udělené americké patenty.                                                       

  

 Výrobce:  

          SDI Limited                                                                           Distributor pro ČR:  

          Bayswater, Victoria 3153                                                      Schafferová s.r.o.           

Australia                                                                                Andělská 29           

www.sdi.com.au                                                                   779 00 Olomouc  

          Poslední revize: 02-2021                                                             Tel.:585 757 200 - 201                                                                                                

www.schafferova.cz  


